ВЕРХОВНЫЙ СУД
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

30 декабря 2019 г. № 92 о д
г. Казань

Об утверждении учетной политики
для целей бюджетного учета

Во исполнение Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011

№ 402-ФЗ, приказа Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого

плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти, органов

местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений и инструкции по его применению», приказа Минфина России от

30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета

для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные

значения и ошибки», а также в связи с вступлением в силу с 01.01.2020

федеральных стандартов госсектора по приказам Минфина от 07.12.2018

№ 2.56н «Запасы», от 30.05.2018 № 124н «Резервы. Раскрытие информации об

условных обязательствах и условных активах», от 29.06.2018

j'-'" 145н «Долгосрочные договоры».

Приказываю:

1, Утвердить в учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно

приложению и ввести ее в действие с 01 января 2020 года.

2. Довести до структурных подразделений Верховного Суда Республики

Татарстан соответствующие документы, необходимые для обеспечения

реализации учетной политики и организации бухгалтерского учета,

документооборота, санкционирования расходов Верховного Суда Республики

Татарстан.

3. Признать утратившим силу приказ от 29.12.2015 № 94 о/д.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
главного бухгалтера Э.Р. Валиуллину.

КОПИЯ ВЕРНА
(СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ)

ДОЛЖНОСТЬ. ///£ №#/77

>ДЛИСИ)

20' ^г.[

И.И. Гилазов